
549
Besluit van 12 december 2003 tot wijziging van
het Bijdragebesluit zorg in verband met
reparatie van inkomenseffecten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 5 december 2003, Z/VU-2439119, gedaan in overeenstemming
met de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel 6, derde lid, van de Algemene Wet Bijzondere Ziekte-
kosten;

De Raad van State gehoord (advies van 10 december 2003, no.
W13.03.0509/III);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 11 december 2003, Z/VU-2440409, uitgebracht in
overeenstemming met de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 16d, tweede lid, van het Bijdragebesluit zorg1 wordt «12,5%»
vervangen door «15%» en wordt «€ 104,60» vervangen door: € 140.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 29 december 2003.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2003

Staatsblad 2003 549 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 december 2003
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Uitgegeven de drieëntwintigste december 2003

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8302
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2003

1 Stb. 1996, 486, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 25 november 2003, Stb. 504.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2003 549 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op 3 december 2003 is met de vaste commissies voor Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, Volksgezondheid, Welzijn en Sport en Financiën van de
Tweede Kamer der Staten-Generaal een Algemeen Overleg gevoerd over
de inkomenseffecten voor gehandicapten en chronisch zieken als gevolg
van cumulatie van maatregelen in 2004 op het terrein van zorg, sociale
zekerheid en belastingen. Tijdens dat overleg is toegezegd dat de
maximaal verschuldigde eigen bijdrage voor extramurale zorg op grond
van de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten zal worden verhoogd voor
mensen met hogere inkomens zodat deze kan worden verzacht voor
mensen met lagere inkomens. Dit houdt in dat de maatregel die met het
koninklijk besluit van 25 november 2003, tot wijziging van een aantal
algemene maatregelen van bestuur in verband met wijziging van de eigen
bijdrage voor AWBZ-zorg (Stb. 504) is getroffen, enigszins wordt
aangepast. De aanpassing betreft artikel 16d, tweede lid, van het
Bijdragebesluit zorg. Met het onderhavige besluit is deze aanpassing
aangebracht.

Voor de extramurale zorg, bedoeld in artikel 16d, eerste lid, geldt een
bijdrage per uur. Ingevolge het tweede lid, is de verzekerde niet meer
verschuldigd dan een bepaald percentage van het verzamelinkomen,
verminderd met een bepaald nominaal bedrag. De maatregel houdt in dat
zowel het percentage als het nominale bedrag zijn verhoogd. Hierdoor
betalen verzekerden met hogere inkomens meer en met lagere inkomens
minder. Het minimaal en het maximaal verschuldigde bedrag blijven
ongewijzigd. Voor verzekerden waarop die bedragen van toepassing zijn,
verandert er dus niets.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J. F. Hoogervorst

Staatsblad 2003 549 3


